
Odpowiedź na Zapytanie 6

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z/       /2022 Data: 04.08.2022 r.

Dotyczy:  przetargu  nieograniczonego  na  „Świadczenie  usług  w  zakresie  przeglądów  technicznych
i konserwacji sprzętu medycznego na rzecz „Pro-Medica” w Ełku Sp. z o. o.”  Numer sprawy: 1664/ 2022

Na podstawie art. 135 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129)
Zamawiający  przekazuje  treść  zapytań  dotyczących  zapisów specyfikacji  warunków zamówienia  wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr. 1 dot. Pakietu  71 – Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 5 w 
związku z Załącznikiem nr 6 do SWZ Umowa § 3 ust. 6 
„Wykonawca zobowiązany jest aby przeglądy i konserwacje wykonywane były przy użyciu własnych materiałów i 
narzędzi Wykonawcy oraz części zamiennych oryginalnych lub równoważnych.” 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że dla Ultrasonograf TUS-A300 Aplio 300 oraz Ultrasonograf TUS-
X100 Xario 100 (obecnie Canon Medical Systems Corporation), podczas przeglądu Zamawiający nie będzie 
wymagał wymiany części zamiennych, gdyż zgodnie z zaleceniami Producenta – wymiana części zamiennych nie
wchodzi w zakres czynności przeglądu/konserwacji. Wymiana części zamiennych odbywa się jedynie podczas 
napraw, które dokonywane będą na osobne zlecenie Zamawiającego. 
Odpowiedź:  Zamawiający  będzie  wymagał  aby  przegląd  techniczny  był  wykonany  zgodnie  z   zaleceniami
Producenta.  Jeśli  producent  przewidział  podczas  przeglądu  technicznego  wymianę  zużytych  materiałów
eksploatacyjnych to Zamawiający to potwierdza. Jeśli Producent nie wymaga podczas wykonywania przeglądu
technicznego wymiany części zamiennych, należy to zaakceptować.

PYTANIE nr. 2 dot. Pakietu  71 -Dotyczy SWZ VII Warunki Udziału w postępowaniu pkt. 2 ppkt. 4
 Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający w celu dbałości o zapewnienie należytej jakości usług
podczas wykonywania zamówienia będzie wymagał, aby zamówienie w ramach Pakietu nr 71 było realizowane
przez autoryzowanego przedstawiciela producenta sprzętu i/lub przez osoby posiadające certyfikat ze szkolenia u
producenta do wykonywania napraw/ przeglądów technicznych ? 
Jedynie autoryzowany serwis jest w stanie zapewnić właściwą, wysoką jakość usług, dostęp do oryginalnych
części  zamiennych  oraz  zagwarantować  właściwą  pracę  aparatu  i  jego  przydatność  diagnostyczną  oraz  jak
najdłuższą  żywotność.  Dlatego  producent  zaleca  wykonanie  serwisu  jedynie  przez  autoryzowany  serwis
producenta.  Dysponuje  on  pracownikami,  którzy  odbyli  specjalistyczne/dedykowane  szkolenia  u  producenta,
więc  posiadają  specjalistyczną  wiedzę  na  temat  sprzętu,  który  serwisują.  Ponadto  wszelkie  zmiany  aparatu,
modyfikacje  przy  użyciu  nieoryginalnych części  i  3  nieautoryzowanego oprogramowania,  bądź niewłaściwie
przeprowadzone naprawy mogą skutkować utratą wymaganych niezbędnych możliwości diagnostycznych oraz
bezpieczeństwa użytkowania aparatu. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie potwierdza, że  będzie wymagał aby zamówienie w ramach Pakietu nr 71 było
realizowane przez autoryzowanego przedstawiciela producenta. 



PYTANIE nr. 3 dot. Pakietu  71 – Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 5 w 
związku z Załącznikiem nr 6 do SWZ Umowa § 3 ust. 6 
„Wykonawca zobowiązany jest aby przeglądy i konserwacje wykonywane były przy użyciu własnych materiałów i 
narzędzi Wykonawcy oraz części zamiennych oryginalnych lub równoważnych.” 
Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał dostarczenia części zamiennych pochodzących z
oficjalnego kanału dystrybucji producenta aparatu ultrasonograficznego na rynek Unii Europejskiej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, że będzie wymagał dostarczenia części zamiennych pochodzących z
oficjalnego kanału dystrybucji producenta aparatu ultrasonograficznego na rynek Unii Europejskiej.

PYTANIE nr. 4 dot. Pakietu  71 – Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 5 w 
związku z Załącznikiem nr 6 do SWZ Umowa § 3 ust. 6 
„Wykonawca zobowiązany jest aby przeglądy i konserwacje wykonywane były przy użyciu własnych materiałów i 
narzędzi Wykonawcy oraz części zamiennych oryginalnych lub równoważnych.” 
Wnosimy o potwierdzenie, że w przypadku konieczności wymiany części zamiennych w Pakiecie nr 71 
Zamawiający, będzie wymagał dostarczenia nowych, oryginalnych części producenta danego sprzętu, gdyż tylko 
takie gwarantują prawidłowe funkcjonowanie całego urządzenia.
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

PYTANIE nr. 5 dot. Pakietu  71 – Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ Umowa § 12 ust. 1
„Wykonawca zobowiązuje się do zatrudnienia w pełnym wymiarze czasu pracy w rozumieniu przepisów ustawy z 
dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (tj. Dz.U. z 2020 poz. 1320 ze zm.) z uwzględnieniem minimalnego 
wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o 
minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tj. Dz.U. 2020 poz. 2207 ze zm.) przez cały okres realizacji przedmiotu 
umowy pracowników wykonujących usługi zakresie przeglądów technicznych i konserwacji sprzętu medycznego.”
Zwracamy  się  z  prośbą  o  wyrażenie  zgody  na  zatrudnienie  pracowników  wykonujących  usługi  w  zakresie
przeglądów technicznych i konserwacji sprzętu medycznego w Pakiecie nr 71 - na umowę o pracę w wymiarze ½
czasu pracy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (tj. Dz.U. z 2020 poz.
1320 ze zm.) z uwzględnieniem minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art 2 ust. 3-5
ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tj. Dz.U. 2020 poz. 2207 ze zm.)
przez cały okres realizacji przedmiotu umowy.
Odpowiedź: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


